
Freitag 19.08.2016 15:30-20:00 Uhr

Inhalt Start Dauer h:min Gesamtzeit

Treffpunkt Holle Parkplatz Am Mohldberg 15:30 00:10 00:10

Transfer nach Sillium Haltepunkt Schäferscheune 15:40 00:15 00:25

Rundgang Sillium (Führung Ortsbürgermeister Herr Söchtig) 15:55 00:45 01:10

Transfer nach Henneckenrode über Nienhagen / Wohldenberg Haltepunkt Nähe Schloss 16:40 00:20 01:30

Rundgang Henneckenrode (Führung Ortsvorsteherin Frau Senholdt / Dr. Heitefuss Wasserrad) 17:00 00:25 01:55

Transfer nach Hackenstedt über Weinberg nach Söder Haltepunkt Bushaltestelle Rotdornstraße 17:25 00:20 02:15

Rundgang Hackenstedt (Führung Dr. Heitefuß) 17:45 00:30 02:45

Transfer nach Sottrum Haltepunkt evangelische Kirche 18:15 00:15 03:00

Rundgang Sottrum (Führung Frau Witteczek) 18:30 00:45 03:45

Transfer zurück nach Holle Parkplatz Am Mohldberg 19:15 00:15 04:00

Ende des ersten Tages  / kurze Zusammenfassung 19:30 00:30 04:30

Samstag 20.08.2016 09:00-13:30 Uhr

Inhalt Start Dauer h:min Gesamtzeit

Treffpunkt Holle Parkplatz Am Mohldberg 09:00 00:10 00:10

Transfer nach Derneburg, Haltepunkt Grillplatz 09:10 00:10 00:20

Kurze Besichtigung Derneburg Grillplatz (Führung stv. Ortsbürgermeister Herr Hoppe) 09:20 00:10 00:30

Transfer nach Heersum über Astenbeck Haltepunkt Scheune 09:30 00:10 00:40

Rundgang Heersum (Führung Ortsbürgermeister Herr Müller/ stv. Herr Hüners) 09:40 00:40 01:20

Transfer nach Luttrum Haltepunkt DGH 10:20 00:15 01:35

Rundgang Luttrum (Herr Schenk) 10:35 00:30 02:05

Transfer nach Grasdorf Haltepunkt Bushaltestelle Am Damm 11:05 00:15 02:20

Rundgang Grasdorf (Führung Ortsbürgermeister Herr Bangel) 11:20 00:30 02:50

Transfer zurück nach Holle Schulz Busbetriebe 11:50 00:10 03:00

Rundgang Holle (Führung Ortsbürgermeisterin Frau Uthe) 12:00 00:45 03:45

Fußweg zum Parkplatz Am Mohldberg 12:45 00:15 04:00

Ende des zweiten Tages  / kurze Zusammenfassung 13:00 00:30 04:30


